
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

ст-ца Тамань
№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благо
устройства и комфорта городской среды на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении муни
ципальной программы «Формирование комфортной городской среды Таман
ского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Формирование комфорт
ной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
раздел «Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной го
родской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» изло
жить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Та- 
__________ майского сельского поселения Темрюкского района»__________

Координатор про
граммы

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, курирующий вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства

Участники программы Администрация Таманского сельского поселения Те
мрюкского района, заинтересованные лица (собствен
ники помещений многоквартирных домов, коммерче
ские и некоммерческие предприятия, организации)

Цели программы Комплексное повышение уровня благоустройства и 
комфорта городской среды на территории Таманского

ООО «Редакция газеты «Тамань», теп: 5-27-54,09-18 г. з. 829, т. 200.



2
сельского поселения Темрюкского района

Задачи программы Развитие системы благоустройства Таманского сель
ского поселения Темрюкского района

Целевые показатели и 
индикаторы програм
мы

Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района -  9
Количество благоустроенных общественных террито
рий (парки, скверы и др.) Таманского сельского посе
ления Темрюкского района -  7

Этапы и сроки реали
зации программы

2019-2021 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований про
граммы

Общий объем финансирования программы - 7318,8 
тыс. руб., в т.ч.:
2019 год -  5318,8 тыс. руб.;
2020 год -  1000,0 тыс. руб.;
2021 год -  1000,0 тыс. руб. 
из средств местного бюджета

Контроль за выполне
нием программы

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, курирующий вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства поселе
ния,
Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 
района

»;
2) в разделе «Содержание программы» приложения «Муниципальная 

программа «Формирование комфортной городской среды Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со-

ставляет 7318,8 тыс. руб. из средств местного бюджета:
Наименование мероприятия Источник

финансирования
Объем финансирования 

муниципальной программы, 
тыс. руб.

Благоустройство дворовых 
и общественных территорий

Местный бюд
жет

2019 год 5318,8
2020 год 1000,0
2021 год 1000,0

ИТОГО 7318,8
»;

3) приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование ком
фортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования Темрюкский район и разместить на сайте адми
нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.



3
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопро
сы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 
П.В. Комиссаров.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского район 
от 14.02.2019 №30

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной город
ской среды Таманского сельского по

селения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финанси
рования

Объем 
финан
сирова
ния, все
го (тыс. 

руб.)

В том числе: Непосредствен
ный результат 

реализации ме
роприятия

Муниципальный заказ
чик, главный распоряди

тель (распорядитель) 
бюджетных средств, ис

полнитель

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель комплексное повышение уровня благоустройства и комфорта городской среды на территории Таман

ского сельского поселения Темрюкского района
Задача развитие системы благоустройства Таманского сельского поселения Темрюкского района

1.1 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных

Местный
бюджет

4418,8 4418,8 0 0 Благоустрой
ство

Администрация Таман
ского сельского поселения



1 2 3 4 5 6 7 8 9
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, ул. Карла 
Маркса, 3 кадастровый номер 
земельного участка 
23:30:0603007:233

дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Темрюкского района

1.2 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, ул. Карла 
Маркса, 5, кадастровый но
мер земельного участка 
23:30:0603007:343

Местный
бюджет

100,0 100,0 0 0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.3 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, ул. Карла 
Маркса, 7, кадастровый но
мер земельного участка 
23:30:0603007:53

Местный
бюджет

100,0 100,0 0 0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.4 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, ул. Победы, 9

Местный
бюджет

100,0 0 100,0 0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.5 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, ул. Победы, 18

Местный
бюджет

100,0 0 100,0 0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар-

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
тирного
дома

1.6 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, 
ул. Пролетарская, 59

Местный
бюджет

100,0 0 100,0 0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.7 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, ст. Тамань, 
ул. Пролетарская, 72 
кадастровый номер 
земельного участка 
23:30:0603008:16

Местный
бюджет

100,0 0 0 100,0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.8 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, пос. Волна, ул. Таманская, 
13, кадастровый номер 
земельного участка 
23:30:0601016:624

Местный
бюджет

100,0 0 0 100,0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.9 благоустройство дворовой 
территории многоквартирных 
домов по адресу: Краснодар
ский край, Темрюкский рай
он, пос. Волна, ул. Таманская, 
15, кадастровый номер 
земельного участка 
23:30:0601016:597

Местный
бюджет

100,0 0 0 100,0 Благоустрой
ство
дворовой
территории
многоквар
тирного
дома

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.10 Благоустройство обществен

ной территории по адресу: 
Краснодарский край, Тем
рюкский район, ст. Тамань, 
ул. Лермонтова 1В/2, сквер 
памяти, кадастровый номер 
земельного участка 
23:30:0603002:128

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.11 Благоустройство обществен
ной территории по адресу: 
Краснодарский край, Тем
рюкский район, ст. Тамань, 
парк «Турецкий фонтан»

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.12 Благоустройство территории 
общего пользования по адре
су: Краснодарский край, Тем
рюкский район, пос. Волна, 
ул. Ленина, 10/1, парк, када
стровый номер земельного 
участка 23:30:0601016:1579

Местный
бюджет

300,0 100,00 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.13 Благоустройство территории 
общего пользования по адре
су:
Краснодарский край, Тем
рюкский район, ст. Тамань, 
площадь Победы

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.14 Благоустройство территории 
общего пользования по адре
су: Краснодарский край, Тем- 
жжский район, ст. Тамань, 
ул. Набережная, 14 А, пло
щадь Ушакова, кадастровый 
номер 23:30:0000000:2502

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.15 Благоустройство территории 

общего пользования по адре
су: Краснодарский край, Тем
рюкский район, ст. Тамань, 
по ул. Пушкина от № 4 до ул. 
Карла Маркса и по ул. Карла 
Маркса от памятника «Танк» 
до № 123

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

1.16 Благоустройство территории 
общего пользования по адре
су: Краснодарский край, Тем
рюкский район, пос. Волна, 
ул. Приморский бульвар

Местный
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Благоустрой
ство
общественной
территории

Администрация Таман
ского сельского поселения 
Темрюкского района

И ТО ГО М естны й
бю дж ет

7318,8 5318,8 1000,0 1000,0

».

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба


